
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μετονομασία του 10ου Πειραματικού Δημοτικού 
Σχολείου Καλαμάτας σε 10ο Πειραματικό Δημοτι-
κό Σχολείο Καλαμάτας - Πέτρος Θέμελης.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 258/18/
24.11.2023 απόφασης του ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. Ελλη-
νικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση του Ειδικού Άμι-
σθου Υποθηκοφυλακείου Καστοριάς  - Σύσταση 
Υποκαταστήματος Καστοριάς στο Κτηματολογικό 
Γραφείο Δυτικής Μακεδονίας του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνι-
κό Κτηματολόγιο» (Β’ 6846).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 139989/Δ6 (1)
Μετονομασία του 10ου Πειραματικού Δημοτικού 

Σχολείου Καλαμάτας σε 10ο Πειραματικό Δημοτι-

κό Σχολείο Καλαμάτας - Πέτρος Θέμελης. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠAIΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1) Της παρ. 2 του άρθρου 6 του ν. 2817/2000 «Εκπαί-

δευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 78),

2) της παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 «Θε-
σμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 
Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 
του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
“ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118),

3) του άρθρου 17 του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του 
σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α’ 111),

4) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

5) του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45),

6) της παρ. ζ) του άρθρου 37 του π.δ. 18/2018 «Ορ-
γανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων» (Α’ 31),

7) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119) και ιδίως της παρ. 1 
του άρθρου 1 και του δεύτερου εδαφίου της παρ. 1 του 
άρθρου 4,

8) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

9) του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και Κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

10) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

Β. 11) Την υπό στοιχεία 4818/Υ1/8-07-2023 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιο-
τήτων στην Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού, Δόμνα Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 4407),

12) την υπ’ αρ. 2/6-11-2023 πράξη του Εποπτικού Επι-
στημονικού Συμβουλίου των Πειραματικών Σχολείων: 
7ου Πειραματικού Γυμνασίου και 10ου Πειραματικού 
Δημοτικού Σχολείου Καλαμάτας,

13) την υπ’ αρ. 10/12-11-2023 πράξη του Σχολικού 
Συμβουλίου του 10ου Πειραματικού Δημοτικού Σχολι-
κού Καλαμάτας,

14) την υπ’ αρ. 117799/7-11-2023 απόφαση 306/2023 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καλαμάτας (ΑΔΑ: 
9ΧΘΥΩΕΕ-Η33),

15) το υπ’ αρ. 6680/10-11-2023 έγγραφο της Διευθύ-
ντριας Εκπαίδευσης Δ.Π.Ε. Μεσσηνίας,

16) το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-
ϋπολογισμού, όπως προκύπτει από την υπό στοιχεία 
Φ.1/Γ/708/134785/B1/23-11-2023 εισήγηση της Γε-
νικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφα-
σίζουμε:

Μετονομάζουμε την παρακάτω σχολική μονάδα ως 
εξής: 

Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Πελοποννήσου 
Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας
Το 10ο Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο Καλαμάτας 

(9360005)
σε
10ο Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο Καλαμάτας - «Πέ-

τρος Θέμελης».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6939

76405



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76406 Τεύχος B’ 6939/08.12.2023

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 6 Δεκεμβρίου 2023

Η Υφυπουργός

ΔΟΜΝΑ - ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ   

Ι

 Αριθμ. ΔΣ 260/25 (2)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 

258/18/24.11.2023 απόφασης του ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ.

Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση του Ειδικού 

Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Καστοριάς - Σύστα-

ση Υποκαταστήματος Καστοριάς στο Κτηματολο-

γικό Γραφείο Δυτικής Μακεδονίας του Ν.Π.Δ.Δ. 

Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 6846) .

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιή-

θηκε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το άρθρο 
τρίτο της από 24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου (Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 
(Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του άρθρου 1.

2. Την υπ’ αρ. 258/18/24.11.2023 απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου 
Υποθηκοφυλακείου Καστοριάς - Σύσταση Υποκαταστήμα-
τος Καστοριάς στο Κτηματολογικό Γραφείο Δυτικής Μα-
κεδονίας του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτηματολόγιο” (Β’ 6846).

3. Την υπ’ αρ. 2361961/07.12.2023 εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο
1. Το άρθρο 1 και ειδικότερα οι παρ. 1 και 4 της υπό 

στοιχεία ΔΣ 258/18/24.11.2023 απόφασης του ΔΣ του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» «Κατάργηση του Ει-
δικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Καστοριάς - Σύστα-
ση Υποκαταστήματος Καστοριάς στο Κτηματολογικό 
Γραφείο Δυτικής Μακεδονίας του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό 
Κτηματολόγιο”» (Β’ 6846} τροποποιούνται και αντικα-
θίστανται ως εξής:

«1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Καστοριάς 
μετά την παρέλευση της 16ης Ιανουαρίου 2024, καταρ-
γείται.

4. Ημερομηνία για την έναρξη λειτουργίας του Υποκα-
ταστήματος Καστοριάς ορίζεται η 17η Ιανουαρίου 2024, 
ημέρα Τετάρτη».

2. Κατά τα λοιπά η υπ’ αρ. 258/18/24.11.2023 απόφαση 
εξακολουθεί να ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02069390812230002*


		2023-12-09T00:02:53+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




